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SURF DE NEU FREESTYLE ESQUI
(SNOWBOARD) (FREESKI)
SNOWBOARD CROSS SKI CROSS
FUN SLOPE
BIG AIR
SLOPE STYLE
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1. PRESENTACIO

Totes les competicions incloses en el calendari Comité de Surf de Neu i Freestyle Esqui (CSF) de la
FCEH, tant per surf de neu com per a Freeski, hauran de complir les condicions establertes en aquest
reglament.

En cas de que algun aspecte no quedi clar o no estigui contemplat en aquest document prevaldran

les normatives establertes en el “50th International Ski Congres” (http://www.fis-ski.com/inside-

fis/document-library/) de la Fédération Internationale de Ski (FIS).

1.1 Participacio
Poden participar en les competicions organitzades per la FCEH tant riders catalans com d'altres
Federacions Autonomiques i/o Federacions d’altres paisos, sempre i quan estiguin en possessié de

la corresponent asseguranca d'accidents i/o llicencia Federativa.

Tots els corredors menors d'edat hauran de disposar de I'autoritzacio dels seus responsables legals

per a poder participar en les competicions.

1.2 Control
Totes les competicions incloses en el calendari del CSF estaran supervisades per un delegat técnic
oficial de la FCEH.
Qualsevol sanci6 imposada respecte algun corredor, entrenador i altres persones, sera reconeguda

per la Federaci6 Catalana d’Esports d’Hivern.
1.3 Classificacio de les competicions

Les competicions que organitza la FCEH sén:
e Pyrenean Freestyle Tour (juntament amb la Federacié Andorrana d’Esqui).

e Campionats de Catalunya.

A més col-labora en:
e Coupe Pyreneus.
e Campeonatos de Espana.
e Copa Espana Movistar.

e World CUP realitzada al nostre territori.

3 I FEDERACIO CATALANA D’ESPORTS D’HIVERN | info@fceh.cat | www.fceh.cat



Federaci6 Catalana

i
d'Esports d'Hivern

7 i
() gersrat=t . @ esportcat

1.4 Disciplines i modalitats del CSF
Totes les competicions sén per a surf de neu i Freeski.
Les disciplines i modalitats son:

SURF DE NEU FREESKI
SNOWBOARD CROSS (SBX) |  SKI CROSS (SX)
FUN SLOPE
BIG AIR (BA)
SLOPE STYLE (SS)

2. CALENDARI DEL COMITE DE SURF DE NEU | FREESKI

2.1 Fianca del calendari nacional
La FCEH avancara als Clubs la fianca que la RFEDI estableix per a les proves que s'inclouen al
calendari nacional. En cas que la prova no es realitzi per causes no justificades, el Club fara efectiu
l'import de la fianga a la FCEH.

2.2 Quota d’inscripcio6 al calendari oficial de la FCEH
Per als clubs organitzadors de curses s’estableix una quota d’inscripcié al calendari oficial de la FCEH
de 50,00 € dia/cursa.

Per sol-licitar la inscripcié d’'una cursa al calendari cal enviar un correu electronic a freestyle@fceh.cat.

2.3 Publicacio del calendari
El calendari oficial del CSF es fara public a la web de la federacié (www.fceh.cat) una vegada sigui
aprovat per 'Assemblea General de Clubs.

2.4 Modificacions de dates
Qualsevol canvi en l'estacié on s'ha de disputar una prova, cal comunicar-lo a la FCEH i al DT
designat amb 5 dies d'antelacio a la data de la cursa.
Els canvis s’hauran de notificar als clubs i esportistes, en un document oficial de la FCEH on puguin

accedir els corredors.
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3. LLICENCIES PER PARTICIPAR EN COMPETICIONS DE LA FCEH

Les modalitats de llicencia que habiliten per a competir sén:

RIDERS CATALANS I/0 D’ALTRES FEDERACIONS RIDERS D’ALTRES PAISOS
AUTONOMIQUES

1. Llicéncia Estatal de Competicio 1. Llicéncia de competicié del seu pais.
2. Llicéncia Catalana de Competicio 2. Llicéncia de competici6 FIS.

En tot cas, els possibles participants, tant Catalans com Andorrans i/o estrangers que no estiguin en
possessié de cap asseguranca de competicidé poden sol-licitar la «Llicéncia de Dia» que els habilita
per participar en alguna de les proves del circuit. Aquesta cal sol-licitar-la i realitzar-ne el corresponent
pagament en el moment de realitzar la inscripcio.

L'organitzacio controlara que tots els corredors participin amb alguna de les Llicencies habilitades per
la FCEH.

4. OBLIGACIONS | DRETS DELS COMPETIDORS

Els competidors, independentment de la seva edat, génere, raga, religioé o creences, orientacio sexual,
capacitats o discapacitats tenen el dret de participar en els esports de neu en condicions de seguretat.
Els competidors tenen el dret i I'obligacié de conéixer les normatives de la FCEH amb les condicions
addicionals del “jury”.

Esta totalment prohibit utilitzar dopatge. Veure:
http://www.fis-ski.com/mm/Document/documentlibrary/General/07/69/98/FISanti-

dopingrules2016updatejuly2016 English.pdf

5. DRETS D’IMATGE

Tots els participants menors d’edat hauran de cedir els drets d'imatge per a poder participar en les
competicions, amb la finalitat de poder realitzar els videos i/o reportatges fotografics promocionals
per a l'organitzacié o possibles patrocinadors.

D’acord amb larticle 5 de la Llei Organica 15/1999 de Proteccié de Dades (LOPD) les dades
recollides i tractades de manera manual i/o automatitzada per la Federacié Catalana d’Esports
d’Hivern seran incorporades en el fitxer corresponent registrat a 'AEPD. Les dades seran tractades
amb la finalitat de mantenir la comunicacié. En qualsevol cas, es podra exercir els drets d’accés,
modificacid, cancel-lacié i oposicié tot enviant un correu a Rambla Guipuscoa, 23-25, 1a planta,
despatx E, 08018 Barcelona o per correu electronic a info@fceh.cat.
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6. CATEGORIES

6.1 Surf de neu (SBX, SS, BA) i Freeski (SS, BA)

CATEGORIES ANY DE NAIXEMENT GENERE
u7 2011 i posteriors Combinat
U9 2010 — 2009
U1 2008 — 2007
u13 2006 — 2005 ) )
G 5004 — 3003 Masculi Femeni
ui7z 2002 — 2001
ABS 2000 i anteriors

6.2 Esqui cross (SX)

CATEGORIES ANY DE NAIXEMENT GENERE
us 2010 i posteriors Combinat
uto 2009 — 2008
ui2 2007 — 2006
ut4 2005 — 2004 ] ]
Uie 5003 — 2002 Masculi Femeni
u18 2001 — 2000
ABS 1999 i anteriors
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7. COMPETICIONS

7.1 Circuit Pyrenenan Freestyle Tour
El Circuit Pyrenean Freestyle Tour és la «Lliga Pirinenca de Surf de neu i Freeski», fruit de la
col-laboraci6 entre la Federacié Andorrana d'Esqui i la Federacié Catalana d'Esports d'Hivern.

Aquesta lliga esta composada per dues disciplines d'esports de neu: Surf de neu i Freeski

Sota la mateixa Pyrenean Freestyle Tour hi haura 2 circuits diferents:

PYRENEAN FREESTYLE TOUR

OPEN MINIFREESTYLERS
CATEGORIES Absoluta-U17-U15 U13 i inferiors
DISCIPLINES Surf de neu i Freeski
Fun Slope
MODALITATS
Big Air (BA) - Slope Style (SS)

7.2 Campionat de Catalunya

CAMPIONAT DE CATALUNYA SS

OPEN INFANTILS RENYOCS
CATEGORIES Absoluta-U17 U15-U13 U11 iinferiors
DISCIPLINES Surf de neu — Freestyle Esqui
MODALITATS Slope Style (SS)

CAMPIONAT DE CATALUNYA SBX

OPEN INFANTILS RENYOCS
CATEGORIES Absoluta-U17 U15-U13 U11 iinferiors
DISCIPLINES Surf de neu
MODALITATS Surf de neu Cross (SBX)

CAMPIONAT DE CATALUNYA SX

OPEN INFANTILS RENYOCS
CATEGORIES Absoluta-U18 Ui -U14 U12iinferiors
DISCIPLINES Freestyle Esqui
MODALITATS Ski Cross (SX)

7 I FEDERACIO CATALANA D’ESPORTS D’HIVERN | info@fceh.cat | www.fceh.cat



®tceh

Federacié Catalana
d'Esports d'Hivern

7 i
() gerratt=t . @ esportcat

7.3 Altres competicions
En altres competicions on la FCEH col-labori perd no sigui responsable directe, prevaldra el reglament

especific d’aquella competici6.

8. CLASSIFICACIO

8.1 Classificacié en les competicions gestionades per la FCEH
a. Cada competicié disposara d’un reglament especific on es poden modificar les caracteristiques
sempre i quan no afectin a la forma intrinseca d’aquest reglament. En cas que es produeixi una
situacio que el reglament de la prova no contempli, prevaldran les normes d’aquest reglament.

b. La classificacié general de cadascuna de les competicions es fara per les diferents disciplines,
modalitats, categories i sexes que hi competeixen. A excepci6 de la categoria U7, on la divisié sols
sera per modalitat i disciplina.
* Si en una categoria no hi ha un minim de 3 participants, competiran en la categoria
immediatament superior, fins arribar al minim de 3 participants, assumint la classificacio i podi
de la categoria superior en la competici6.
* Si tot i ajuntar categories no s’arriba al minim de 3 participants, es combinaran els sexes
d’aquestes, assumint la classificacio i podi de la categoria immediatament superior en la
competicio.
* Si tot i ajuntar amb les categories superiors i combinar els sexes no hi ha un minim de 3
participants, aquests podran competir en la categoria immediatament superior assumint la

classificacio i podi de la categoria en la competici6.

En tots els casos anteriors, la puntuacié del ranquing general del circuit, sera en base a la classificacid

i/0 podi de la competicié pero dins la seva categoria de competicio.

c. Els podis i premis de cada competicié seran determinats per cada organitzacié.
d. En cas que en alguna prova s’uneixin categories per determinar el podi, 'organitzacio i el “jury”,

hauran de garantir les puntuacions de cada categoria per la classificacié i puntuacio del ranquing.

8.2 Classificacio al ranquing dels circuits

a. Cada circuit disposara d’una classificacié per categories, disciplina i club de surf de neu i freeski.
b. Per poder entrar en el ranquing de qualsevol dels circuits del Pyrenean Freestyle Tour, sera
necessari participar com a minim dues proves, una en cada pais organitzador (Andorra i Catalunya).
c. La classificacio per clubs resultara de la classificacio final i individual de tots els/les corredors/es
classificats/des en les primeres 5 posicions de cada categoria del ranquing del circuit. Es a dir, és
fara la suma dels punts dels corredors de cada club i s'extraura una classificacié de clubs del
PYRENEAN FREETYLE TOUR. Una per a Freeski i una per a Surf de neu.
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d. Per tal que un club pugui optar a puntuar a la classificacié de clubs, haura d’estar degudament
inscrit a la FCEH o a la FAE.
e. En cas d'empat: - Es classificara aquell que tingui més primers lloc, segons, tercers, etc.

- Si el criteri no desempata es classificara el corredor que s'hagi classificat

en major nombre de proves.

9. PUNTUACIO

A cada circuit podran competir i puntuar TOTS els riders de TOTES les categories i genere,

especificades anteriorment.

La puntuacié maxima de cada competicié sera de la segiient manera:

COMPETICIO PUNTS MAXIMS
Cabirol 50
Marmota 70
Betula 90
KSB 100
Campionats de Catalunya i Nacionals d’Andorra 150
Coupe Pyreneus 200

Les proves en que coincideixen diferents nivells de puntuacio, prevaldra el nivell de la competicié
més important.

Entry points 191,000 171,000 156,000 146,000 136,000 126,000 116,000 ‘ 106,000 96,000 86,000 66,000 ‘ 0,000

Escala 200,000 | 180,000 | 160,000 | 150,000 | 140,000 | 130,000 | 120,000 | 110,000 | 100,000 | 90,000 | 70,000 | 50,000
1 100,00% | 200,000 | 180,000 | 160,000 | 150,000 | 140,000 | 130,000 | 120,000 | 110,000 | 100,000 | 90,000 | 70,000 | 50,000
2 80,00% 160,000 | 144,000 | 128,000 | 120,000 | 112,000 | 104,000 96,000 88,000 80,000 | 72,000 | 56,000 | 40,000
3 60,00% 120,000 | 108,000 96,000 90,000 84,000 78,000 72,000 66,000 60,000 | 54,000 | 42,000 | 30,000
4 50,00% 100,000 | 90,000 80,000 75,000 70,000 65,000 60,000 55,000 50,000 | 45,000 | 35000 | 25,000
5 45,00% 90,000 81,000 72,000 67,500 63,000 58,500 54,000 49,500 45,000 | 40,500 | 31,500 | 22,500
6 40,00% 80,000 72,000 64,000 60,000 56,000 52,000 48,000 44,000 40,000 | 36,000 | 28,000 | 20,000
7 36,00% 72,000 64,800 57,600 54,000 50,400 46,800 43,200 39,600 36,000 | 32,400 | 25,200 | 18,000
8 32,00% 64,000 57,600 51,200 48,000 44,300 41,600 38,400 35,200 32,000 | 28,800 | 22,400 | 16,000
9 29,00% 58,000 52,200 46,400 43,500 40,600 37,700 34,800 31,900 29,000 | 26,200 | 20,300 | 14,500
10 26,00% 52,000 46,800 41,600 39,000 36,400 33,800 31,200 28,600 26,000 | 23,400 | 18,200 | 13,000
11 24,00% 48,000 43,200 38,400 36,000 33,600 31,200 28,800 26,400 24,000 | 21,600 | 16,800 | 12,000
12 22,00% 44,000 39,600 35,200 33,000 30,800 28,600 26,400 24,200 22,000 19,800 | 15,400 | 11,000
13 20,00% 40,000 36,000 32,000 30,000 28,000 26,000 24,000 22,000 20,000 18,000 | 14,000 | 10,000
14 18,00% 36,000 32,400 28,800 27,000 25,200 23,400 21,600 19,800 18,000 16,200 | 12,600 | 9,000
15 16,00% 32,000 28,800 25,600 24,000 22,400 20,800 19,200 17,600 16,000 14,400 | 11,200 | 8,000
16 15,00% 30,000 27,000 24,000 22,500 21,000 19,500 18,000 16,500 15,000 13,500 | 10,500 | 7,500
17 14,00% 28,000 25,200 22,400 21,000 19,600 18,200 16,800 15,400 14,000 12,600 | 9,800 7,000
18 13,00% 26,000 23,400 20,800 19,500 18,200 16,900 15,600 14,300 13,000 11,700 | 9,100 6,500
19 12,00% 24,000 21,600 19,200 18,000 16,800 15,600 14,400 13,200 12,000 10,800 | 8,400 6,000
20 11,00% 22,000 19,800 17,600 16,500 15,400 14,300 13,200 12,100 11,000 9,900 7,700 5,500
21 10,00% 20,000 18,000 16,000 15,000 14,000 13,000 12,000 11,000 10,000 9,000 7,000 5,000
22 9,00% 18,000 16,200 14,400 13,500 12,600 11,700 10,800 9,900 9,000 8,100 6,300 4,500
23 8,00% 16,000 14,400 12,800 12,000 11,200 10,400 9,600 8,300 8,000 7,200 5,600 4,000
24 7,00% 14,000 12,600 11,200 10,500 9,800 9,100 8,400 7,700 7,000 6,300 4,900 3,500
25 6,00% 12,000 10,800 9,600 9,000 8,400 7,800 7,200 6,600 6,000 5,400 4,200 3,000
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26 5,00% 10,000 9,000 8,000 7,500 7,000 6,500 6,000 5,500 5,000 4,500 3,500 2,500
27 4,50% 9,000 8,100 7,200 6,750 6,300 5,850 5,400 4,950 4,500 4,050 3,150 2,250
28 4,00% 8,000 7,200 6,400 6,000 5,600 5,200 4,800 4,400 4,000 3,600 2,800 2,000
29 3,60% 7,200 6,480 5,760 5,400 5,040 4,680 4,320 3,960 3,600 3,240 2,520 1,800
30 3,20% 6,400 5,760 5,120 4,800 4,480 4,160 3,840 3,520 3,200 2,880 2,240 1,600
31 2,80% 5,600 5,040 4,480 4,200 3,920 3,640 3,360 3,080 2,800 2,520 1,960 1,400
32 2,60% 5,200 4,680 4,160 3,900 3,640 3,380 3,120 2,860 2,600 2,340 1,820 1,300
33 2,40% 4,800 4,320 3,840 3,600 3,360 3,120 2,880 2,640 2,400 2,160 1,680 1,200
34 2,20% 4,400 3,960 3,520 3,300 3,080 2,860 2,640 2,420 2,200 1,980 1,540 1,100
35 2,00% 4,000 3,600 3,200 3,000 2,800 2,600 2,400 2,200 2,000 1,800 1,400 1,000
36 1,97% 3,940 3,546 3,152 2,955 2,758 2,561 2,364 2,167 1,970 1,773 1,379 0,985
37 1,94% 3,880 3,492 3,104 2,910 2,716 2,522 2,328 2,134 1,940 1,746 1,358 0,970
38 1,91% 3,820 3,438 3,056 2,865 2,674 2,483 2,292 2,101 1,910 1,719 1,337 0,955
39 1,88% 3,760 3,384 3,008 2,820 2,632 2,444 2,256 2,068 1,880 1,692 1,316 0,940
40 1,85% 3,700 3,330 2,960 2,775 2,590 2,405 2,220 2,035 1,850 1,665 1,295 0,925

Entry points 191,000 | 171,000 | 156,000 | 146,000 | 136,000 126,000 116,000 106,000 96,000 86,000 66,000

Escala 200,000 | 180,000 | 160,000 | 150,000 | 140,000 | 130,000 | 120,000 | 110,000 | 100,000 | 90,000 | 70,000 | 50,000
41 1,82% 3,640 3,276 2,912 2,730 2,548 2,366 2,184 2,002 1,820 1,638 1,274 0,910
42 1,79% 3,580 3,222 2,864 2,685 2,506 2,327 2,148 1,969 1,790 1,611 1,253 0,895
43 1,73% 3,460 3,114 2,768 2,595 2,422 2,249 2,076 1,903 1,730 1,557 1,211 0,865
a4 1,73% 3,460 3,114 2,768 2,595 2,422 2,249 2,076 1,903 1,730 1,557 1,211 0,865
45 1,70% 3,400 3,060 2,720 2,550 2,380 2,210 2,040 1,870 1,700 1,530 1,190 0,850
46 1,67% 3,340 3,006 2,672 2,505 2,338 2,171 2,004 1,837 1,670 1,503 1,169 0,835
47 1,64% 3,280 2,952 2,624 2,460 2,296 2,132 1,968 1,804 1,640 1,476 1,148 0,820
48 1,61% 3,220 2,898 2,576 2,415 2,254 2,093 1,932 1,771 1,610 1,449 1,127 0,805
49 1,58% 3,160 2,844 2,528 2,370 2,212 2,054 1,896 1,738 1,580 1,422 1,106 0,790
50 1,55% 3,100 2,790 2,480 2,325 2,170 2,015 1,860 1,705 1,550 1,395 1,085 0,775
51 1,52% 3,040 2,736 2,432 2,280 2,128 1,976 1,824 1,672 1,520 1,368 1,064 0,760
52 1,49% 2,980 2,682 2,384 2,235 2,086 1,937 1,788 1,639 1,490 1,341 1,043 0,745
53 1,46% 2,920 2,628 2,336 2,190 2,044 1,898 1,752 1,606 1,460 1,314 1,022 0,730
54 1,43% 2,860 2,574 2,288 2,145 2,002 1,859 1,716 1,573 1,430 1,287 1,001 0,715
55 1,40% 2,800 2,520 2,240 2,100 1,960 1,820 1,680 1,540 1,400 1,260 0,980 0,700
56 1,37% 2,740 2,466 2,192 2,055 1,918 1,781 1,644 1,507 1,370 1,233 0,959 0,685
57 1,34% 2,680 2,412 2,144 2,010 1,876 1,742 1,608 1,474 1,340 1,206 0,938 0,670
58 1,31% 2,620 2,358 2,096 1,965 1,834 1,703 1,572 1,441 1,310 1,179 0,917 0,655
59 1,28% 2,560 2,304 2,048 1,920 1,792 1,664 1,536 1,408 1,280 1,152 0,896 0,640
60 1,25% 2,500 2,250 2,000 1,875 1,750 1,625 1,500 1,375 1,250 1,125 0,875 0,625
61 1,22% 2,440 2,196 1,952 1,830 1,708 1,586 1,464 1,342 1,220 1,098 0,854 0,610
62 1,19% 2,380 2,142 1,904 1,785 1,666 1,547 1,428 1,309 1,190 1,071 0,833 0,595
63 1,16% 2,320 2,088 1,856 1,740 1,624 1,508 1,392 1,276 1,160 1,044 0,812 0,580
64 1,13% 2,260 2,034 1,808 1,695 1,582 1,469 1,356 1,243 1,130 1,017 0,791 0,565
65 1,10% 2,200 1,980 1,760 1,650 1,540 1,430 1,320 1,210 1,100 0,990 0,770 0,550
66 1,07% 2,140 1,926 1,712 1,605 1,498 1,391 1,284 1,177 1,070 0,963 0,749 0,535
67 1,04% 2,080 1,872 1,664 1,560 1,456 1,352 1,248 1,144 1,040 0,936 0,728 0,520
68 1,01% 2,020 1,818 1,616 1,515 1,414 1,313 1,212 1,111 1,010 0,909 0,707 0,505
69 0,98% 1,960 1,764 1,568 1,470 1,372 1,274 1,176 1,078 0,980 0,882 0,686 0,490
70 0,95% 1,900 1,710 1,520 1,425 1,330 1,235 1,140 1,045 0,950 0,855 0,665 0,475
7 0,92% 1,840 1,656 1,472 1,380 1,288 1,196 1,104 1,012 0,920 0,828 0,644 0,460
72 0,89% 1,780 1,602 1,424 1,335 1,246 1,157 1,068 0,979 0,890 0,801 0,623 0,445
73 0,96% 1,920 1,728 1,536 1,440 1,344 1,248 1,152 1,056 0,960 0,864 0,672 0,480
74 0,83% 1,660 1,494 1,328 1,245 1,162 1,079 0,996 0,913 0,830 0,747 0,581 0,415
75 0,80% 1,600 1,440 1,280 1,200 1,120 1,040 0,960 0,880 0,800 0,720 0,560 0,400
76 0,77% 1,540 1,386 1,232 1,155 1,078 1,001 0,924 0,847 0,770 0,693 0,539 0,385
77 0,74% 1,480 1,332 1,184 1,110 1,036 0,962 0,888 0,814 0,740 0,666 0,518 0,370
78 0,71% 1,420 1,278 1,136 1,065 0,994 0,923 0,852 0,781 0,710 0,639 0,497 0,355
79 0,68% 1,360 1,224 1,088 1,020 0,952 0,384 0,816 0,748 0,680 0,612 0,476 0,340
80 0,65% 1,300 1,170 1,040 0,975 0,910 0,845 0,780 0,715 0,650 0,585 0,455 0,325
81 0,62% 1,240 1,116 0,992 0,930 0,868 0,806 0,744 0,682 0,620 0,558 0,434 0,310
82 0,59% 1,180 1,062 0,944 0,885 0,826 0,767 0,708 0,649 0,590 0,531 0,413 0,295
83 0,56% 1,120 1,008 0,896 0,840 0,784 0,728 0,672 0,616 0,560 0,504 0,392 0,280
84 0,53% 1,060 0,954 0,848 0,795 0,742 0,689 0,636 0,583 0,530 0,477 0,371 0,265
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85 0,50% 1,000 0,900 0,800 0,750 0,700 0,650 0,600 0,550 0,500 0,450 0,350 0,250
86 0,47% 0,940 0,846 0,752 0,705 0,658 0,611 0,564 0,517 0,470 0,423 0,329 0,235
87 0,44% 0,880 0,792 0,704 0,660 0,616 0,572 0,528 0,484 0,440 0,396 0,308 0,220
88 0,41% 0,820 0,738 0,656 0,615 0,574 0,533 0,492 0,451 0,410 0,369 0,287 0,205
89 0,38% 0,760 0,684 0,608 0,570 0,532 0,494 0,456 0,418 0,380 0,342 0,266 0,190
90 0,35% 0,700 0,630 0,560 0,525 0,490 0,455 0,420 0,385 0,350 0,315 0,245 0,175
91 0,32% 0,640 0,576 0,512 0,480 0,448 0,416 0,384 0,352 0,320 0,288 0,224 0,160
92 0,29% 0,580 0,522 0,464 0,435 0,406 0,377 0,348 0,319 0,290 0,261 0,203 0,145
93 0,26% 0,520 0,468 0,416 0,390 0,364 0,338 0,312 0,286 0,260 0,234 0,182 0,130
94 0,23% 0,460 0,414 0,368 0,345 0,322 0,299 0,276 0,253 0,230 0,207 0,161 0,115
95 0,20% 0,400 0,360 0,320 0,300 0,280 0,260 0,240 0,220 0,200 0,180 0,140 0,100
96 0,17% 0,340 0,306 0,272 0,255 0,238 0,221 0,204 0,187 0,170 0,153 0,119 0,085
97 0,14% 0,280 0,252 0,224 0,210 0,196 0,182 0,168 0,154 0,140 0,126 0,098 0,070
98 0,11% 0,220 0,198 0,176 0,165 0,154 0,143 0,132 0,121 0,110 0,099 0,077 0,055
99 0,08% 0,160 0,144 0,128 0,120 0,112 0,104 0,096 0,088 0,080 0,072 0,056 0,040
100 0,05% 0,100 0,090 0,080 0,075 0,070 0,065 0,060 0,055 0,050 0,045 0,035 0,025

La puntuacid oficial s'utilitzara per establir el ranquing del circuit Pyrenean Freestyle Tour i el ranquing
catala de surf de neu i Freestyle Esqui.

La puntuacié del ranquing del circuit es determinara per la suma de la puntuaci6 obtinguda en cada
prova realitzada.

Per al ranquing catala, s’utilitzara el sistema de puntuacié FIS. Determinat pels dos millors resultats
gue s’hagin obtingut durant la temporada dividit per dos. El resultat sortint determinara el ranquing i
punts de la temporada actual i I'inici de la temporada seglient. En cas que el corredor canvii de
categoria a la segiient temporada els punts obtinguts es conservaran.

Aquest sistema de puntuacio sols sera aplicable en competicions oficials de la FCEH i d’aquella

federacié que hi vulgui col-laborar.

10. PREMIS

Es premiaran els 3 primers riders de cada categoria determinades en el reglament especific de cada

prova.

Els premis de les competicions andorranes les gestionaran la Federacié6 Andorrana d'Esqui. Els

Premis de les competicions catalanes els gestionaran la Federacié Catalana d'Esports d'Hivern.

En el cas dels premis del Pyrenean Freestyle Tour, el cost dels trofeus s'alternara cada temporada

per cada federacié organitzadora. Els de la temporada 2017-2018 aniran a carrec de la FCEH.

11. PREMIS | TiTOLS DE CAMPIONS DE CATALUNYA

Segons normativa general FCEH, només podran optar al titol de Campié de Catalunya aquells

esportistes que estiguin en possessio de la Llicéncia Oficial de Competici6 de la FCEH.
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12. INSCRIPCIONS

El cost de les inscripcions a les competicions sera:

- 15€/ competicio / participant

El cost de la llicencia de dia per aquells esportistes que no disposin de llicencia de competicié sera:

- 10€/ competicio / participant

12.1 Inscripcions al territori catala
- Les inscripcions a les competicions gestionades per la FCEH podran realitzar-se fins al dimecres
previ a la competicio.
- Les inscripcions dels corredors amb Llicencies Catalanes de Competicié Autondmica i Estatal,
s'hauran de formalitzar a través de la EXTRANET de la FCEH mitjangant els clubs.
- Les inscripcions dels corredors estrangers les hauran de fer per escrit al correu electronic de I'Area

Activitats de la FCEH cristina.orea@fceh.cat, a través de la seva Federacié Nacional.

- Per als corredors que siguin independents, és a dir, que no pertanyin a cap club ni federacio, les
hauran de fer a través de la plataforma online «INSCRIU-TE» de la pagina web de la FCEH

http://www.fceh.cat/competicio/inscriu-te/

- En cap cas s'acceptaran inscripcions per telefon.

- Les inscripcions no seran valides si no s'ha efectuat el corresponent pagament de la quota
d'inscripcid.

- Als corredors inscrits i que no participin, no se'ls retornara I'import dels drets d'inscripcié a curses.

- Per les competicions en territori andorra, consultar: www.fae.ad.

12.2 Devolucié de la quota d’inscripcié
Els drets d’inscripcié només es retornaran en el cas de que la competicié sigui cancel-lada abans de

la celebraci6 de la reunié de Caps Equip.
En el cas de que la competici6 es recuperi en altres dates es procedira de la seglient manera:

1. Els corredors que hagin pagat a la primera convocatoria de la competicié i participin en les
dates recuperades no han de tornar a pagar la quota d’inscripcié.

2. Els corredors que estaven inscrits a la primera convocatoria de la competicié i no participin
en les dates recuperades, es retorna la quota d’inscripcio.

3. Els corredors que s’inscriguin per primera vegada en les dates recuperades, han de pagar la

quota d’inscripcio.
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